
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE   N. 1144 / 2022

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
RIPARAZIONE MECCANICA AUTO ISTITUZIONALE SUZUKI S-CROSS 
1.DDIS 4WD. SMARTCIG ZB63804C45.

 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che occorre provvedere alla riparazione meccanica dell’auto istituzionale Suzuki S-
Cross  1.6  DDis  4WD,  la  quale  presenta  un  malfunzionamento  meccanico  importante  e 
significativo, per il quale si ritiene doversi affidare direttamente al service della concessionaria 
ove l’auto è stata acquistata;

per la determina a contrarre

RICHIAMATI 

 l'art.  32,  comma 2,  del  D.  Lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  il  quale  dispone  che  prima 
dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 nelle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) e b), la stazione appaltante 
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il  possesso da  parte  sua dei  requisiti  di  carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti;

 l'art.  192,  comma 1,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  il  quale  dispone  che  la 
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base e pertanto:
 il fine riparazione della meccanica dell’auto istituzionale Suzuki S-Cross 1.6 DDis 

4WD; 

Copia informatica per consultazione



 l’oggetto  e  le  caratteristiche  riparazione  in  sostituzione  del  gruppo  delle 
doppie frizioni, come da preventivo allegato;

 l’operatore  economico  è  individuato  con  affidamento  diretto  al  service  del 
concessionario  ove  l’auto  stessa  è  stata  acquistata  (importo  della  fornitura 
inferiore a € 40.000,00), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 
Aprile2016 n. 50; non ricorrono gli obblighi ai sensi dell’art. 1, comma 450, della 
L. n. 296/2006 e s.m.i. (importo della fornitura inferiore ad € 5.000,00);

 criterio di aggiudicazione: affidamento diretto;

 le  principali  condizioni  contrattuali  di  svolgimento  della  fornitura  sono 
declinate nel preventivo allegato della KM ROSSO - CONCESSIONARIA UFFICIALE 
SUZUKI,  Via  Mattei  20/24,  21040  Cislago  (VA),  sede  legale  VIA  ANTONIO 
MEUCCI 2 SOLARO MI 20033;

 l’importo a base d’asta non presente; 

per le modalità di acquisto

VERIFICATO  che  sulla  piattaforma  NECA  di  Regione  Lombardia  e  sulla  piattaforma 
ACQUISTINRETE di Consip non è attiva alcuna convenzione per il servizio di riparazione di che 
trattasi;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 
2019) che modifica l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA o dei sistemi telematici di acquisto per la fornitura di 
beni e l’acquisto di servizi, da 1.000 euro a 5.000 euro;

per l’affidamento della fornitura

DATO ATTO CHE:
 l’art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 in sede di conversione con modificazioni 

del decreto legge 76 del 16 luglio 2020 (decreto semplificazioni), aggiornato al decreto 
legge 77/2021, ha previsto che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto 
di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00, oltre IVA;

 è pervenuto preventivo della KM ROSSO - CONCESSIONARIA UFFICIALE SUZUKI Via 
Mattei 20/24, 21040 Cislago (VA), P.IVA 02147020966 per la riparazione, per un totale 
complessivo di € 2.967,28 di cui IVA per € 535,08;  

 ai  sensi  dell’art.  32  comma  14  del  d.  lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  per 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00  avviene  mediante  corrispondenza 
secondo gli usi del commercio;

 il  pagamento  sarà  effettuato  su  presentazione  di  regolare  fattura  e  riparazione 
eseguita;

 è  stato  acquisito,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  Legge  n. 
136/2010, il codice identificativo di gara (Smart CIG) n. ZB63804C45;

 è  stato  acquisito  DURC  regolare  della  KM  ROSSO  -  CONCESSIONARIA  UFFICIALE 
SUZUKI Via Mattei 20/24, 21040 Cislago (VA) – sede legale VIA ANTONIO MEUCCI 2 
SOLARO MI 20033;

VISTE 
- che le risorse finanziarie necessarie sono disponibili sul cap. 1850/10;

- la delibera C.P. n. 7 in data 24 marzo 2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 
per il triennio 2022-2024 e successive variazioni;

- la  delibera  del  Presidente  n.  53  in  data  29  marzo 2022 di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di gestione 2022-2024 e successive integrazioni;

Copia informatica per consultazione



- la  deliberazione  del  Presidente  di  approvazione  del  Piano  della  Performance  per 
l’anno 2022 n. 80 del 31/05/2022;

DETERMINA

1 di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del  presente provvedimento, approvando il  preventivo allegato per la 
riparazione meccanica dell’auto istituzionale Suzuki S-Cross 1.6 DDis 4WD;

2 di affidare direttamente la fornitura, in base all’art. 36, comma 2, lett. a) così come 
modificato dall’art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 in sede di conversione con 
modificazioni  del  decreto  legge  76  del  16  luglio  2020  (decreto  semplificazioni), 
aggiornato  al  decreto  legge  77/2021,  all’operatore  economico  KM  ROSSO  - 
CONCESSIONARIA  UFFICIALE  SUZUKI  Via  Mattei  20/24,  21040  Cislago  (VA),  P.IVA 
02147020966,  sede  legale  VIA  ANTONIO  MEUCCI  2  SOLARO  MI  20033,  contro 
corrispettivo totale di € 2.967,28 (di cui IVA € 535,08);

3 di impegnare la somma di € 2.967,28 (di cui IVA € 535,08) sul cap. 1850/10 per il 
pagamento  del  dovuto  che  sarà  effettuato  su  presentazione  di  regolare  fattura  e 
riparazione eseguita;

4 di  dichiarare  l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione del presente atto e di attestare la sua regolarità tecnica e la correttezza 
amministrativa;

5 di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8  della  l..  241/1990,  quale 
responsabile del presente procedimento, Sonia Rusconi, “specialista direttivo contabile”.

Lì, 05/10/2022 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Sonia Rusconi

Da: Suzuki Service <suzuki.service@kmrosso-srl.com>

Inviato: martedì 4 ottobre 2022 16:39

A: Sonia Rusconi

Cc: Fabio Ferrarese

Oggetto: PREVENTIVO DETTAGLIATO

Salve  

Come da Voi richiesto Vi inoltriamo copia del preventivo dettagliato per la sostituzione di tutto il gruppo delle 

doppie frizioni e applicando il tempo stimato da Suzuki. 

Abbiamo anche riservato una scontistica del 10% su tutti ricambi Suzuki.  

Eventuali problematiche  in fase di lavorazione o riscontrate in più durante la lavorazione sono da escludere dal 

preventivo. 

Restiamo a Vs. disposizione per ogni chiarimento e attendiamo un Vs. riscontro. 

 

 

 

Cordiali saluti 

 

      Anna Bruno 

 

         

             

            Service Cislago 

          02 96409305  int-3  

suzuki.service@kmrosso-srl.com 

 

Copia informatica per consultazione



2

 
Le informazioni, i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione, compresi i relativi allegati, sono di natura privata e come tali possono essere riservate e, 
comunque, indirizzate esclusivamente ai destinatari indicati in epigrafe. La diffusione, distribuzione e/o la copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi 
soggetto diverso dal destinatario è proibita ai sensi dell’art. 616 c.p. e del Reg. UE 2016/679. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di 
distruggerlo e di darcene immediata comunicazione inviando un messaggio di ritorno al presente indirizzo e-mail. 

 

 

--  

Messaggio analizzato da Libraesva ESG. 
Segnala come spam. 
Mettilo in blacklist.  

Copia informatica per consultazione



affidamento diretto riparazione auto Presidente 

 
ZB63804C45 
 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_32983129 Data richiesta 05/10/2022 Scadenza validità 02/02/2023

Denominazione/ragione sociale KM. ROSSO SRL

Codice fiscale 02147020966

Sede legale VIA ANTONIO MEUCCI 2 SOLARO MI 20033

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1144 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E 
PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RIPARAZIONE 
MECCANICA AUTO ISTITUZIONALE SUZUKI S-CROSS 1.DDIS 4WD.
SMARTCIG ZB63804C45.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1850/10 impegno n. 2010/2022  per € 2.967,28 

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 06/10/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


